
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 4 A          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_OZP_2ROC_17 



Produkce odpadů 

  

Předmět: OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Ročník: 2 
Anotace: Seznámení žáků s problematikou produkce odpadů a jejich likvidací 

Klíčová slova: Odpad, druhy odpadů, nebezpečný odpad, způsoby likvidace odpadů 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Výkladová prezentace 

Jazyk: Čeština 

Datum: 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Produkce odpadů 

Produkce odpadů 

 

 vedlejší produkty lidí a jejich aktivit 

 

 během přeměny látek při  

 těžbě 

 úpravě 

 výrobě 

 transportu…se na konci jejích spotřeby stává nechtěná věc 

odpadem 

 

 

Skupenství  odpadů 

 

 pevné 

 kapalné 

 plynné 

 směsné 



Produkce odpadů 

Podle míry škodlivosti rozlišujeme: 

 

 nebezpečné odpady 

 

 toxické odpady 

 

 radioaktivní odpady 

 

 infekční odpady 

 

 ostatní odpady 



Produkce odpadů 

Podle původu rozlišujeme odpady: 

 

 průmyslové  

 zemědělské 

 komunální 

 domovní… 



Zdroje 

Zákon o odpadech. NEUVEDEN. google [online]. [cit. 3.2.2013].  
Dostupný na WWW: http://business.center.cz/business/pravo/zakony/odpady/ 
 
Str. 5 MAKSIM. wikipedia [online]. 2006 [cit. 3.2.2013].  
Dostupný na WWW: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/2/2e/Aterro_Sanitario.jpg 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


